

با پایان انتخابات دکتر سیدرضا میرطاهر

میان‌دوره‌ای کنگره

امریکا و انتخابات

فرمانداری در برخی ایالت‌های این کشور، اعلام نتایج این

انتخابات آغاز شد. در این انتخابات حدود یک سوم از ۱۰۰

کرسی سنا، تمام ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان، ۳۶۰

فرمانداری از ۵۰ ایالت آمریکا و بسیاری از پست‌های ایالتی

و محلی به رأی گذاشته‌شد. شش ایالت کارولینای شمالی،

آرکانزاس، کلرادو، جورجیا، ایسوا و کانزاس شاهد

نزدیک‌ترین رقابت در انتخابات سنا بودند. طبق نتایج

منتشره، حزب جمهوریخواه در رقابت برای کرسی‌های

مجلس سنا توانست در ایالت‌های آرکانزاس، کلرادو، آیوا،

مونتانا، کارولینای شمالی، داکوتای جنوبی و ویرجینای

غربی به پیروزی برسد و کنترل مجلس سنا را از دموکرات‌ها

خارج کند. حزب جمهوریخواه آمریکا همچنین در انتخابات

مجلس نمایندگان نیز توانست به پیروزی‌هایی دست یابد و

موقعیت خود را بیش از پیش تحکیم کند. در انتخابات

فرمانداری‌هانیز جمهوریخواهان موفق ظاهر شدند.

عدم محبوبیت او،اما، او را در مبارزات انتخاباتی از لحاظ

سیاسی منزوی کرده بود. حضور او،اما تنها محدود به

مراسم و وقایع جمع‌آوری کمک‌دموکرات‌ها شد و در یک

پیش‌بینی نادرست، کاخ سفید به‌طور علنی پیش‌بینی کرد

که دموکرات‌ها اکثریت را در مجلس سنا به‌دست می‌گیرند

با این حال هیچ‌ک از این خواسته‌ها عملی نشد و نتایج

انتخابات چیزی خلاف‌خواسته دموکرات‌ها و او،اما را نشان

داد. این دوره از انتخابات گران‌ترین انتخابات میان‌دوره‌ای

در تاریخ آمریکا بود. حدود ۴ میلیارد دلار هزینه مبارزات

انتخاباتی شد. مشارکت در انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا

که به دلیل برگزاری میان دو انتخابات ریاست‌جمهوری این

نام را گرفته معمولاً است و نتیجه آن غالباً به نفع حزبی

که در قدرت نیست تمام می‌شود. بسیاری از تحلیلگران

که این انتخابات را فرارندومی‌برای مقبولیت او،اما تلقی

می‌کردند، پیش‌بینی کرده بودند که با وجود پیبود نسبی

وضع اقتصادی، جمهوریخواهان در این انتخابات پیروز

می‌شوند. به عقیده برخی تحلیلگران، به چند دلیل ناشس

جمهوریخواهان برای در اختیار گرفتن اکثریت سنابیش از

دموکرات‌ها بود. این دلایل چنین بود: ۱- رأی‌دهندگان

روی هم رفته ناراضی و خسته‌اند. ۲- از اقتصادی که هنوز

رونق سابق را پیدا نکرده، رضایت ندارد. ۳- از جنگ در

خاورمیانه که تمامی ندارد، خسته‌اند. ۴- رأی‌دهندگان به

طور کلی از سیاست‌داشتن‌گن که دوقطبی‌شده است راضی

نیستند. به‌طور تاریخی، در آمریکا حزبی که دوره دوم ریاست

جمهوری‌اش را از سبزی می‌کند در